MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 20/2026 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 05 de março de 2026.

Publicação do resultado preliminar da homologação das inscrições e pontuação
preliminar da prova de títulos

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745
/93, torna público o resultado preliminar da homologação das inscrições e pontuação preliminar na prova de
títulos do Edital nº 02/2026, de 27 de janeiro de 2026.

Área: Física

Inscrições homologadas e pontuação na prova de títulos:

Nome do(a) candidato(a) Pontuação na prova de títulos

Cleber Pegoraro 52

Denise de Souza Amaral 32

Gláuber Sampaio dos Santos 64

Henrique Domingues Hirsch 50

João Gabriel Fiorentin 12

Larissa Teixeira Petruzzellis 62

Lucas da Rosa Silva 15

Mauricio José Testa 98

Rodrigo Lapuente de Almeida 30

Suelem Daiane Ferreira 65

Área: Física

Inscrições não-homologadas:

Nome do(a) candidato(a) Justificativa em caso de não homologação

Daiane Simonaggio
Não atendeu ao item 4.4.4 do Edital (inscrição sem
comprovante de residência)

David Cristopher Pellejero
Não atendeu ao item 4.4.4 do Edital (inscrição sem diploma
da formação exigida)

Edjan Alves Da Silva
Não atendeu ao item 4.4.4 (inscrição com comprovante de
residência em nome de terceiro sem declaração de próprio
punho)

Erandi de Lima Cruz
Não atendeu ao item 4.4.2 do Edital (assinatura do
documento de identidade ilegível)

Gabriela Troian
Não atendeu ao item 4.4.1 do Edital (preenchimento
incompleto do formulário de solicitação de inscrição)

Joelson Lopes da Paixão
Não atendeu ao item 4.4.4 (inscrição com comprovante de
residência em nome de terceiro sem declaração de próprio
punho)

(Assinado digitalmente em 05/03/2026 14:10)
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###096#4

Processo Associado: 23360.000165/2026-35

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 20 2026
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 05/03/2026 d21f8f6909

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf